تأسیس مدرسه، سازمان‌های اسلامی و بانک، تسهیلاتی فراهم نموده است. از زمان استقلال این کشور مسلمانان غالباً در ساختار حکومت و فعالیت‌های سیاسی حضور فعال داشته‌اند اما این قدرت اکثراً در دست آفریقائی‌تبارها بوده است. از جمله نور محمد حسن علی که از سال ۱۳۶۶ تا ۱۳۷۷ (۱۹۸۷ تا ۱۹۹۷م) رئیس جمهور این کشور گردید. در سال ۱۳۷۸ هـ ش (۱۹۹۹م) حداقل سه وزیر مسلمان در هیأت دولت وجود داشت. در ۲۷ ژوئیه ۱۹۹۰م دولت ترینیداد و توباگو با بحرانی که بی‌شبهت به کودتا نبود روبرو گردید؛ زیرا تعدادی مسلمان آفریقائی‌تبار وابسته به جماعة المسلمین برکناری آرثور رابینسون، نخست وزیر، را خواستار شدند^(۱).